令和５年４月２１日

保護者の皆様

犬山市立犬山北小学校

校長  神谷  勝治

水泳指導について

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本

校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、今年度も新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、下記のような方法で実施いたしま

すので、ご理解・ご協力ください。

記

１  期  間      ５月３１日（水）～  ７月１４日（金）

２  内  容

   １・２年  水遊び（歩く・走る・もぐる・浮く）

   ３・４年  浮く・泳ぐ  →  水泳（呼吸をしながら１０～２５ｍ）

   ５・６年  水泳（呼吸をしながら２５～５０ｍ）

３  方法

  ・学年ごとに 100 人以下で実施します。

  ・学年担当に１人を加え、４人以上で実施します。

４  水着等の使用物品について

○  水泳用水着（セパレート可・競技用可・色柄自由  ※フリルや装飾のあるものは不可）

を着用します。家庭で使用しているものをご利用ください。

○  帽子は学年色のものを着用します。

〈帽子の色〉

１年  赤

２年  白

３年  ピンク

４年  黄

５年  緑

６年  青

○  ビーチサンダル・クロックス等（色柄は自由）の準備をお願いします。教室から

プールへの移動の際に使用します。

○  ゴーグルや耳栓は、必要に応じてご検討ください。※  事前の届出は必要ありません。

○  ラッシュガード（色柄は自由）を着用される場合は、金属などの装飾、フードがつ

いていない体にフィットしたものにしてください。

○  危険防止・施設管理の観点から、ヘアピンははずします。ヘアゴムやミサンガなどは

腕や足につけません。また、日焼け止め等の使用はおやめください。

※その他、身体的な理由がある場合はご相談ください

○  体調不良、皮膚に外傷や湿疹等がある場合は見学とします。見学する場合は、連絡帳

でお知らせください。

〈参考資料〉

５  感染症対策

○  学年毎に授業を行います。実施時数は、６回を予定しています。

○  更衣室は、男子は各教室、女子は体育館で行います。感染対策として広い

場所を使用します。体育館は、更衣後施錠します。

６  その他

○  夏休み中のプール開放は、令和元年度に酷暑での登下校の安全が確保できないため、

令和元年度に中止を決定しています。

セパレート水着  ラッシュガード

ビーチサンダル等